JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE AGOSTO DE 202112

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I – CONVÊNIOS.
Concedente: Município de Frederico Westphalen/RS.
1) Termo Aditivo nº XII ao Convênio nº 06/2018. Objeto: Prorrogação de vigência até
30/10/2021, do convênio para repasse de recursos financeiros a conveniada com a fi-
nalidade de garantir o atendimento à população do município de Frederico Westphalen no
atendimento de sobreaviso clínico na especialidade Médica de Clínica Geral, através da
implementação de programa de cooperação, conforme Lei Municipal nº 4.550 de 12 de
setembro de 2018. Valor: R$ 90.000,00. Conveniada: Sociedade Beneficente do Hospital de
Caridade Divina Providência - HDP. Frederico Westphalen, 23 de agosto de 2021.

José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado do Registro de Imóveis de Frederico Wes-
tphalen/RS, à requerimento da notificante, Sra. ROSIMARI CAMARDELO BOENO, NOTIFI-
CADA: a empresa S.R.S EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, na pessoa de seu
sócio gerente, SÉRGIO RIBAS SEMELER, do seguinte teor: Venho através desta, NOTIFI-
CAR, a Vossa Senhoria, com a finalidade de solicitar o cumprimento de obrigação firmado
no CONTRATO DE PROMESSA DE PERMUTA em data de 14/02/2019, em regularizar e
assinar a Escritura Pública de Permuta, afim de transferir o imóvel à adquirente ROSIMARI
CAMARDELO BOENO, pelos motivos de fato e de direito a seguir expostos: 1) A requerente
e notificante firmou negócio jurídico de Promessa de Compra e Venda, por meio do qual
adquiriu o terreno nº 40, com área de 1.053,53m², da Chácara urbana nº 499, na cidade
de Frederico Westphalen-RS, registrado sob a matricula nº 32.020, no Cartório de Registro
de Imóveis de Frederico Westphalen-RS; 2) Conforme estabelecido na cláusula quinta do
contrato, a requerente já efetuou a transferência da sua casa, sob a Matricula 15.055, ao
NOTIFICADO, SERGIO RIBAS SEMELER, e assim cumpriu com todas as suas obrigações
contratuais na condição de compradora; 3) A notificada e seu representante legal, por sua
vez não cumpriram com o estabelecido no Contrato, conforme obriga a Cláusula Nona do
instrumento particular, pois que até a presente data não outorgaram a imissão da posse à
requente ao imóvel, tampouco justificaram os motivos, e ainda não realizaram a outorga da
Escritura Publica do imóvel junto ao Cartório competente. Tendo em vista que Vossa Se-
nhoria, Sr. SERGIO RIBAS SEMELER, caso não sejam adotadas as providências no sentido
de agendar com a notificante a data e horário bem como a imissão da posse do referido
imóvel, para fins de CUMPRIMENTO da obrigação de regularizar e assinar a Escritura
Pública de Permuta de transferência de imóvel objeto do contrato celebrado, n prazo de 3
(três) dias úteis, a contar da última publicação desta, a requerente e notificante, Rosemari
Camardelo Boeno, poderá adotar as medidas judiciais cabíveis. Favor desconsiderar esta
Notificação, caso a pendência já tenha sido regularizada. BEL. JOÃO MIGUEL DOS SAN-
TOS, Oficial Designado, Registro de Imóveis de Frederico Westphalen-RS.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 010/2021
CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas atribui-
ções, visando à contratação de pessoal, em número de 14 (quatorze) cargos, mais Cadas-
tro Reserva sendo: 01(um) MÉDICO 40 horas e 01(um) cadastro reserva,  01 (um) cadas-
tro reserva de MÉDICO 20 horas, 02 (dois) ENFERMEIROS 40 horas e 01 (um) cadastro
reserva,  02 (dois) TÉCNICOS DE ENFERMAGEM 40 horas, 02 (dois) cadastro reserva, 01
(um) NUTRICIONISTA 30 horas, sendo 20 horas diurnas e 10 horas noturnas, 01 (um)
ASSISTENTE SOCIAL 40 horas, 03 (três) FISIOTERAPEUTAS 30 horas, sendo 20 horas
diurnas e 10 horas noturnas,  e 01 (um)cadastro reserva, 04 (quatro) PSICÓLOGOS 30 ho-
ras, sendo 20 horas diurnas e 10 horas noturnas, 01 (um) cadastro reserva de CIRURGIÃO
DENTISTA 40 horas, sendo 32 horas diurnas e 8 horas noturnas,  01 (um) cadastro reserva
FARMACEUTICO 40 horas,  por prazo determinado para desempenhar funções temporárias
junto à Secretaria Municipal de Saúde para o atendimento do Núcleo de Apoio a Saúde da
Família (NASF), em razão de excepcional interesse público, comunica que no período de  30
de agosto a 01 de setembro de 2021 das 7h45min às 11h30min e das 13h15min às 17h,
procederá na realização das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 010/2021,
amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio da
Lei Municipal n°4.083/2021 de 09 de agosto de 2021 e Lei Municipal 4.086/2021 de 17 de
agosto de 2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a rea-
lização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas nes-
te Edital que encontra-se publicado  no mural da prefeitura  na Rua Humberto de Campos,
732, Planalto RS. Planalto 24 de agosto de 2021. CRISTIANO GNOATTO–Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2021
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚBLICO que houve retificação do edital, sendo
alterados os itens 04, 05, 06, 07, 12, 13 e 29, e o item 41 foi suprimido e substituído pelo
item subsequente do Edital. Reabre-se o prazo, fixando-se a data de 03 de setembro de
2021, às 09h00min, para o recebimento e julgamento das propostas e documentação de
habilitação. O edital com as alterações acima referidas encontra-se a disposição dos inte-
ressados no endereço eletrônico www.rodeiobonito.rs.gov.br ou na Avenida do Comércio,
196 Centro Rodeio Bonito - RS, pelo fone (055) 3798 – 1155.

Rodeio Bonito - RS, 20 de agosto de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: EDITAL Nº 11/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. Entrega das Propos-
tas até o dia 08/09/2021, às 08:00. Início da Etapa de Lances: 08/09/2021 - logo após a
análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 24/8/2021.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de serviço de limpeza e desinfecção de reservatórios de água
de 20 mil litros, com a empresa ROBSON JOSE ANDREOLA, CNPJ Nº 12.510.417/0001-
83, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) por caixa d’água, totalizando R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais) para 15 caixas d’água, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei
8666/93, conforme Processo Nº 112/2021, Dispensa Nº 33/2021. Alpestre, 23 de agosto
de 2021. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2021

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão
Presencial para Contratação de empresa para fornecimento de profissional técnico espe-
cializado do tipo engenheiro civil, objetivando a atuação no acompanhamento, fiscalização,
orientação técnica, assessoria, vistoria, avaliação, parecer técnico, medição e realização de
Projetos, e demais atribuições pertinentes ao cargo, para o Município de Palmitinho/RS, a
se realizar às 14h do dia 03 de Setembro de 2021. Maiores informações podem ser obtidas
pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos,
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de Agosto de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2021

A Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS torna público a quem possa interessar que estará
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços em regime de empreitada global, para
Contratação de empresa especializada para Construção de Ampliação de Salas de Aulas na
EMEI Professora Regina Albarello Folle do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 14h
do dia 09 de Setembro de 2021. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está
disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 25 de Agosto de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO
O Prefeito Municipal de Frederico Westphalen, atendendo ao disposto no artigo 48, parágra-
fo único, inciso I, da Lei Complementar n.º 101/2000,  CONVIDA a população do Município
para participar de Audiência Pública para discussão na elaboração da Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício 2022  a realizar-se-á nas dependências da Prefeitura Muni-
cipal, sito na Rua José Cañellas, n.º 258, no dia 30 de agosto de 2021, às 10 (dez) horas.

Frederico Westphalen,  aos 24 de agosto de 2021.
Simone T. Duarti da Silva             José Alberto Panosso

                     Secretária Municipal da Fazenda          Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES/RS

ERRATA AO EDITAL
DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 3/2021
PROCESSO Nº48/2021

NO EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021,
ONDE SE LÊ:

2.1. O presente edital de Chamamento
Público estará vigente até a data de 05 de
agosto de 2021, podendo ser efetuadas
solicitações de credenciamento, nos ter-
mos deste edital, até esta data;

LEIA-SE:

2.1. O presente edital de Chamamento
Público estará vigente até a data de 30 de
setembro de 2021, podendo ser efetua-
das solicitações de credenciamento, nos
termos deste edital, até esta data;

Novo Tiradentes, RS,
23 de agosto de 2021.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato:    Nº 76/2021
Contratado:  GABRIEL ANDRES FLACH
ME
Valor:           R$ 11.512, 00 (Onze mil,
quinhentos e doze reais)
Contrato:    Nº 77/2021
Contratado:  JAQUELINE PERETTO ME
Valor:           R$ 149.940,00 (Cento e
quarenta e nove mil, novecentos e qua-
renta reais)
Contrato:    Nº 78/2021
Contratado:  BELLENZIER PNEUS LTDA
Valor:           R$ 5.998, 00 (Cinco mil,
novecentos e noventa e oito reais)
Contrato:    Nº 79/2021
Contratado:  MODELO PNEUS LTDA
Valor:           R$ 24.292,00 (Vinte e quatro
mil, duzentos e noventa e dois reais)
OBJETO:     Aquisição de Pneus Novos
para Secretaria de Obras
VIGÊNCIA: 24/08/2021 à  31/12/2021.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 033/2021

Abertura:  08/09/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Peças e
mão de obra para Britador Móvel. Infor-
mações na Prefeitura, no site www.pla-
nalto.rs.gov.br, Portal da Transparência
ou licitacaoplanalto@gmail.com Planal-
to, RS, 24/08/2021. Cristiano Gnoatto,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

Pregão Presencial nº 034/2021: Abertu-
ra:  09/09/2021, às 9h, na sala da Adm.
Geral. Objeto: Contratação de Serviços
de horas máquina com Trator de Esteira
e Rolo Compactador. Informações na
Prefeitura, no site www.planalto.rs.gov.br,
Portal da Transparência ou licitacaoplanal-
to@gmail.com Planalto, RS, 24/08/2021.
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Publique seu
edital no jornal
de maior tiragem
e circulação
da região!
edital@oaltouruguai.com.br